



Afrin işgal altında (313):

Yaşlı bir adamın kasten öldürülmesi, "Amşatların" ihlalleri, rastgele tutuklamalar, kaos ve geniş çaplı hırsızlıklar, haraclar ve evlerin teslim edilmemesi

*Arapçadan Türkçeye çevrildi**

Afrin'den getirilenlerin kendi bölgelerine dönmeye başlamasıyla, aralarındaki silahlı kişiler ve siviller, Kürt yerli halkına haraç ve fidye dayatarak ve onların makinelerini, araçlarını, hayvanlarını, dükkân ve evlerindeki eşyalarını, pencerelerini, kapılarını ve diğer eşyalarını çalarak mümkün olduğunca fazla para ve mal toplama telaşına düştü. Ayrıca, onlara karşı başka ihlaller de işleniyor!

Aşağıda mevcut duruma ilişkin gerçekler yer almaktadır:

= Kasten Öldürme:

Salı akşamı, 7 Ocak 2025'te, camiden çıktıktan sonra, "**Abdulhamid Reşid Mustafa / Akil ailesi / 58 yaşında**" adlı vatandaş, köyü "Korne" – Bülbül merkezinde kasten öldürüldü. İki maskeli silahlı kişi, motosikletle gelip kendisine canlı mermilerle ateş etti ve kaçtı. Mağdur Afrin'deki bir hastaneye kaldırıldı ancak hayatını kaybetti. Cenazesi, Çarşamba öğle vakti halkın bu suçu kınadığı bir ortamda defnedildi.



Halktan alınan tanıklıklara göre, mağdurun zeytin tarlası iki yıl önce bir hırsızlık olayına maruz kaldı. Ev sahibinin çağrısı üzerine köyü kontrol eden "Sultan Murat Tugayı" milislerinin güvenlik bürosu mensupları olaya müdahale etti. Taraflar arasında çıkan çatışmada hırsızlardan biri öldü. Yeni işlenen bu suçun, mağdurun hırsızlara şikayette bulunması bahanesiyle intikam amacıyla işlendiği kesinleşti. Güvenlik bürosunun, suçluları ya da en azından onların ailelerini tanıdığına dair kesin bir kanaat bulunuyor.

= "Amşatların" ihlalleri:

Suriye yeni bir döneme girmiş olmasına rağmen, "Sultan Süleyman Şah Tugayı - Amşatlar" milisleri ihlallerinden bir adım bile geri adım atmadı:

- Mabata/Mabetli kasabasında, dört Kürt kadını merkezine çağırarak zeytin hasadı için istenen haraçları ödeyemedikleri için baskı uyguladı. Ayrıca, yerinden edilenlerin evleri boşaltmasına rağmen yaklaşık 20 aileye evleri teslim edilmedi. Ev başına 1.000 ila 3.000 ABD doları arasında haraç ödemeleri şart koşuldu. Örneğin, 2018'den beri merhum "**Hüseyin Halil Hoce**"nin evini işgal eden aile, kasabadan ayrıldı ve evin tüm eşyalarını çalıp kapılarını ve pencerelerini söktü.

• Cinderes'in Hecika köyünde, sakinleri, zeytin hasadı haraçlarını ödemeleri için baskı, işkence ve tehditlerle büyük miktarlarda para ödemeye zorladı. Çoğu kişi, mallarını veya araçlarını satmak ya da akrabalarından borç almak zorunda kaldı. Üretim tamamını satmak zorunda kalanlardan biri de, **Kazikli Şeyho İbrahim** adındaki vatandaşı ve toplamda 15.000 ABD doları ödedi.

• Şiye/Şeyh el-Hadid ilçesine bağlı Karmitlek köyünde, son otuz gün içinde, vatandaşlar **Hamid Şeyho, Remzi Habaş, Zeki Hacı Hamid, Mustafa Ahmed Beklero, Şemseddin Süleyman Abdullah, Ahmed Ali Kero, Velid Hüseyin Beko, Yılmaz Hasan Ebu, Muhammed Reşid Ebu ve Fehri Rifat Şeyho**, merkeze götürülerek zeytin hasadı haraçlarının geri kalanını ödemeye zorlandı. Bu süreçte işkence ve tehditlerle karşı karşıya kaldılar.

• Şiye/Şeyh el-Hadid kasabasında, yaklaşık 50 vatandaş, zeytin hasadı haraçlarının kalan kısmını ödeyemedikleri için tehdit ve baskılardan kaçmak amacıyla saklandı veya ortadan kayboldu. Amşatlar, aynı nedenle yaşlılar **Mustafa Akkaş ve Zekeriya Ağa'yı**, meydanda küçük düşürdü ve dövdü. Son zamanlarda, on vatandaşı merkezine çağırarak ödeme yapmaya zorladı.

= Tutuklamalar:

2024 yılı Aralık ayı başından bu yana siyasi nedenlerle tutuklanan Afrinli vatandaşların çoğu, aşağılayıcı muameleye maruz kalıyor ve 600-1200 ABD doları arasında değişen para cezaları ile fidye ve rüşvetlerin yanı sıra hapis cezasına çarptırılıyor. Bir kısmı, cezaların daha ağır olduğu Rai-Bab Cezaevi'ne naklediliyor. Bunlardan bazıları şunlardır:

• 15 Aralık 2024'te, Mabata/Mabetli kasabasından şu vatandaşlar, Azaz batı kavşağındaki "Askeri Polis" milislerinin kontrol noktası ve Türk istihbaratı tarafından tutuklandı: **Rami Hasan Mustafa** (25 yaşında), **İbrahim Cafer Mustafa** (28 yaşında), **kardeşler Cafer** (53 yaşında) ve **Zerdeşt** (40 yaşında) **İbrahim Mustafa'nın** oğulları, **Şiyar Ahmed Hambaşo** (44 yaşında), **kardeşler Habib** (26 yaşında) ve İzzet (28 yaşında) Halil Habib'in oğulları ile komşu Kantariye köyünden **Şiyar Ahmed Celö** (33 yaşında).

• 23 Aralık 2024'te, Zifinke köyü (Bülbül) sakini **Hasan Muhammed Mendo** (30 yaşında), ailesiyle birlikte göç ettiği yerden Afrin'e döndükten birkaç gün sonra, durumunu düzeltmek amacıyla "Siyasi Polis" milislerine başvurduğunda keyfi olarak tutuklandı ve halen tutuklu bulunuyor.

• 1 Ocak 2025'te, Basile köyü (Şirava) sakini **Velid Cemil Nebo** (45 yaşında), göç ettiği yerden Afrin'e döndükten bir hafta sonra, Afrin'in sanayi bölgesinde kardeşinin dükkânında "Askeri Polis" milisleri tarafından tutuklandı.

• 2 Ocak 2025'te, Şeran/Harabi Şera köyünden şu yaşlı vatandaşlar, göç ettikleri yerden köylerine döndükten sonra, "Melikşah Tugayı" milislerinin genelkurmay başkanı Ahmed Ali İsa (Ebu Bilal Heniş) ve yardımcısı Ebu Gazi tarafından uydurma suçlamalarla tutuklandı: **Hüseyin Hafız** (70 yaşında), **Sabri Abdülmennan Emin** (60 yaşında), **Hikmet Kanber Hüseyin** (65 yaşında). Bu milisler, her biri için 3.000 ABD doları fidye talep ediyor.



أحمد علي العيسى/أبو بلال حنيش

• 7 Ocak 2025 gecesi, maskeli silahlı bir grup, Şeran/ Harabi Şera köyünden, Afrin şehir merkezinde kardeşinin evinde bulunan **Salah Abdurrahman Halil** (41 yaşında, **Sivi Ponto ailesinden**) adlı vatandaşı

kaçırdı. Bu vatandaş, göç ettiği yerden döndükten birkaç gün sonra kaçırıldı ve serbest bırakılması için büyük miktarda fidye talep ediliyor.

= Hırsızlıklar:

- Son iki hafta içinde, Afrin şehrinde özellikle bakkallar ve cep telefonu satan dükkânlar olmak üzere mağaza hırsızlıkları arttı. Bu hırsızlıklar arasında, Cinderes'in Culme kasabasından bir vatandaşa ait Raj Caddesi'ndeki bir dükkânın soyulması da yer alıyor.

- 5 Ocak 2025 Pazar gecesi, silahlı iki kişi, Raju kasabasının merkezinde, vatandaşı **İmad Cemil Muhammed** (Uskutık)'e ait bir pikabı evinin önünden çaldı. Hırsızlık olayı güvenlik kamerası görüntüleriyle kaydedilmiş olmasına rağmen, failler yakalanmadı ve araç henüz geri alınmadı.



- Son on gün içinde, silahlı kişiler Şirava bölgesindeki Korzelê köyü sakinlerine ait küçükbaş hayvanları çaldı. Çalınanlar arasında **Salah Halil Mahmud**'a ait 5 koyun, **Muhammed Adil Osman**'a ait bir koyun ve bir keçi, **Şükrü Salih Ebdü**'ya ait 5 koyun, bir koç ve 4 kuzu bulunuyor. Köyü kontrol eden Sultan Süleyman Şah Tugayı (Amşatlar) milisleri herhangi bir önlem almadı.

- Geçen ayın başlarında Amşatlar ve Hamzatlar milislerinden oluşan ortak güçlerin Bîne/Şirava köyünü kontrol altına almasından bu yana, milisler köyde sokağa çıkma yasağı sırasında gece hırsızlıklarına devam ediyor. Son dönemde, emekli Albay **Abdulhamid el-Gubari**'nin villasının tüm kapı ve pencereleri ile eşyaları, gurbetçi **Muhammed Ali**'nin evinden eşyalar, vatandaş **Fazıl Hasan Hamada**'nın binek aracı ve belediyeye ait çöp taşıma traktörü çalındı.

- Dün gece, silahlı kişiler **İdris Ahmed İbrahim** adlı vatandaşa ait bir pikabı Badina kasabasındaki evinin önünden çaldı.

- Son zamanlarda, Meydanki/Şera/Şerran kasabasındaki vatandaş **İbrahim Muhammed Kosa**'nın evi, maskeli iki silahlı kişi tarafından soyuldu. Evden nakit para ve zeytinyağı çalındı. Köy muhtarı, WhatsApp grubunda köy sakinlerine evlerini, mallarını ve kişisel güvenliklerini korumak için tedbir almalarını ve mevcut kaos ortamında dikkatli olmalarını tavsiye etti.

= Diğer İhlaller:

- Raju kasabasının ana girişindeki kontrol noktası, "Askeri ve Sivil Polis" milisleri ile Türk istihbaratının gözetiminde, bir süredir güvenlik önlemlerini sıkılaştırarak halka zorluk çıkarıyor ve onlardan haraç alıyor.

- 30 Aralık 2024 tarihinde, Raju'ya bağlı Kasım köyünden 15 vatandaş, tutuklanma tehdidi altında "Ahrar Al Şarkiye" milislerinin ekonomi ofisini ziyaret etmek zorunda kaldı. Milisler tarafından muhtarlık aracılığıyla bilgilendirildikten sonra, zeytin hasadı sezonuna ait kalan haraçlarını ödediler.



عبد الرحمن أبو رضا عبد اللطيف أبو تيماء علاء مرزوق أبو خالد
مسؤولي مليشيا "أحرار الشرقية" في بلدة راجو - عفرين

• Bülbül bölgesindeki Zıvınke köyünden **Muhammed Mendo**'nun ailesi, geçen ayın ortasında köylerine dönmelerine rağmen, hala komşu Dikê köyündeki akrabalarının yanında kalıyor. Bunun sebebi, 2018'den beri evlerine el koymuş olan ve evi boşaltmayı reddeden kişilerin evi iade etmemesidir.

Afrin'den sürgün edilenlerin kendi bölgelerine dönüşü, alternatif bir seçenek olmamakla birlikte, düşük bir hızla devam etmektedir. Bunun nedeni, Türk işgal otoritelerinin uygun koşulları sağlamamış olmalarıdır. Aksine, güvenlik önlemleri sıkılaştırılmış ve bölgede kaos ortamı, suç işlenmesi ve yaygın hak ihlalleri devam etmektedir.

11.01.2025

Medya Ofisi - Afrin

Suriye'deki Kürt Demokratik Birlik Partisi – Yekiti

Resimler:

- Ahmet Ali Al-Issa/Abu Bilal Hanish, Sultan Murad Tugay'ın Genelkurmay Başkanı.
- 5 Ocak 2024 tarihinde, İmad Cemil Muhammed adlı vatandaşa ait bir pikabın Raju kasabasındaki evinin önünden çalınması.
- Raju kasabasındaki Ahrar Al Şarkiye milislerinin üç sorumlusu: Alaa Marzouk Abu Khaled (Güvenlik Ofisi Başkanı Yardımcısı, Şam kırsalındaki Adra kasabasından), Abdul Latif Abu Tima (Ekonomi Ofisi Sorumlusu, Deyrizor ilinden), Abdul Rahman Abu Rida (Ekonomi Ofisi üyesi, Homs ilinden).

* Çeviri, Suriye'deki Kürt Demokratik Birlik Partisi Avrupa Örgütü'nün gözetiminde gerçekleştirildi.